
posudek DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Student: Bc. Ina Avramioti 

Téma práce: Ukrajinské koordinátorky pro práci s uprchlíky a nastavení hranic jejich 

práce 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 2 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1-2 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1-2 
11. Úroveň jazykového zpracování 1-2 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1-2 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1-2 
14. Formální úroveň, celkový dojem 2 

Autorka, v kapitole Úvod uvádí, že: „Tato diplomová práce se zaměřuje právě na ukrajinské 

koordinátorky a jejich roli v procesu přijímání ukrajinských uprchlíků a soužití s nimi. Práce 

se, mimo přiblížení vzniku a náplně této specifické pozice, zaměřuje zejména na náplň práce 

ukrajinských koordinátorek, nároky na ně kladené z perspektivy jejich vzdělávání a 

kompetencí. Klíčový důraz práce je pak kladen na dopad výzev, které musejí řešit s ohledem 

na nastavování hranic, zejména v oblasti sociální a sociální terénní práce.“ 

Konstatuji z pozice oponenta, že není hned zřetelně v kapitole Úvod stanoven cíl diplomové 

práce, které mu se chce studentka v textu a především ve svém záměru zpracování diplomové 

práce věnovat. Studentka v kapitole 6.1. str 57. uvádí, že „Cílem této diplomové práce je 

nejprve přiblížit specifickou pozici ukrajinských koordinátorek a charakter práce, který 

vykonávaly.“ Představuje tak výzkumný záměr a postup realizace svého výzkumu.   

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Stanovený cíl byl 

splněn. Text vykazuje zájem a orientaci v tématu. Vykazuje formální odchylky, např. 

kapitola 7, měla být před závěrem jelikož je velmi zdařile a to ve formě doporučení do 

praxe zpracována. Závěr měl být tedy poslední kapitolou. Celkový text, je však 

z hlediska vypovídají hodnoty, velice zdařilý a má využitelnost pro oblast Metod 

sociální práce. Studentka prokázala orientaci v tématu a odborný zájem.  

Otázka k obhajobě:  

- pojednejte o výsledcích a doporučení do praxe (a to pro oblast sociální práce a 

charitativní práce); 

- představte příklady vhodné i nevhodné praxe. 

Celkové hodnocení: Výborně – velmi dobře                                       1.6. 2024 


